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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att göra en större 

översyn av Transportstyrelsens verksamhet med tillsyn av yrkesmässiga 

godstransporter på väg och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Transportstyrelsen har själva gjort en utredning som pekar på en rad brister och 

tillämpningar som är unika för Sverige. Utifrån detta kan vi konstatera att det finns ett 

stort behov av att göra en större översyn av Transportstyrelsens arbete och tillämpning 

vid kontroller av yrkesmässig trafik. En sådan översyn bör belysa hur 

Transportstyrelsen i egenskap av tillsynsmyndighet hanterar sitt uppdrag, och detta bör 

även göras med beaktande av hur andra länder har tolkat gällande EU-regler samt hur de 

valt att utforma sina system för tillsyn och kontroller. I detta bör bl.a. ingå att lägga ett 

tydligt fokus på att bedöma rimligheten i nuvarande tillsynsavgifter men därutöver även 

vid vilka fel som sanktionsavgifter verkligen ska utgå till företagen vid överträdelser av 

kör- och vilotidsreglerna. Under förutsättning att de är förenliga med gällande EU-regler 

bör det i översynen även ingå att belysa om andra länders alternativa system, t.ex. som 

det i Danmark, kan övervägas även för Sverige.

Vi vill framhålla att Sverige måste ha ett system som inte bestraffar svenska åkerier och 

chaufförer hårdare än de utländska åkerierna. För att undvika att dagens ojämlika 

konkurrenssituation mellan transportföretag med verksamhet i olika länder permanentas 

anser vi att de svenska reglerna bör ses över. Utan en ändring av detta finns risk att 

svenska arbetstillfällen och skatteintäkter går förlorade.
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Vi anser att det nuvarande systemet för att kontrollera kör-och vilotider inte är 

ändamålsenligt för att kunna upptäcka olika typer av avancerat fusk som förekommer 

med förares kör- och vilotider och att det därför bör läggas ett större fokus och ökad 

prioritet på att genomföra kontroller på väg. De fuskmetoder som används på vägen 

som t.ex. magneter på färdskrivare, dubbla förarkort, falska utbildningar och falska 

körkort måste med kraft motarbetas genom fler vägkontroller.

Vi anser att det är olyckligt att Polismyndigheten och Transportstyrelsen använder sig 

av ett analysverktyg vid kontroller av kör- och vilotider som är unikt för de 

kontrollerande myndigheterna och att det inte erbjuds på den civila marknaden. 

Myndigheternas analysverktyg har en rad funktioner som de civila kontrollverktygen 

ännu inte erbjuder, vilket är olyckligt eftersom de olika systemen kan ge olika resultat 

och detta medför praktiska problem för företagen. Vi anser att detta är en av de frågor 

som bör ses över.
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